
Provozní  řád  kompostárny  LAZCE                                                                                                                    Strana   1     
 

LAZCE-GIS spol. s r.o.  

Lazce 15, poštovní schránka 10, 346 01 HORŠOVSKÝ TÝN 

Tel.  379 422 392,  379 428 636,  fax  379 422 392 
 
IČO: 49 19 27 61                                       DIČ: 119-49192761 
 
e-mail:  lazce.gis@tiscali.cz 
 
Bankovní spojení: GE Capital Bank Domažlice            Číslo účtu: 152465798/0600  
                  Česká spořitelna Horšovský Týn             Číslo účtu: 761418399/0800   
 

 

�������������������������� 

 

PROVOZNÍ  ŘÁD 

KOMPOSTÁRNY     LAZCE 

(STRUČNÝ VÝTAH) 
 

������������������������������ 
 
 
                             Provozní řád tohoto zařízení byl  odsouhlasen rozhodnutím 
                             Krajským ú řadem Plzeňského kraje  č.j. ŽP/817/05 
                             ze dne 26.1.2005 
  
                                  Aktualizováno dle vyhl. č. 341/2008 Sb. ke dni 30.11.2008 
 

 
 
                      

2 0 0 8 
 
 



Provozní  řád  kompostárny  LAZCE                                                                                                                    Strana   2     
 

 
 
 

     A. ÚVODNÍ   ČÁST 
 

A.1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE 
 
A.1.1. Identifikace zařízení 
 

Název :            Kompostárna  L A Z C E 
 
Stručná charakteristika účelu zařízení : 
Kompostárna  je zařízení určené  pro  zpracování  biologicky  rozložitelného odpadu 
 
A.1.2. Identifikační údaje vlastníka a provozovatele zařízení 
 
Vlastník  a  provozovatel  zařízení :  LAZCE-GIS,spol.s r.o. Horšovský Týn 

              IČO: 49192761          DIČ:119-49192761 
                                  Telefon: 379 422 392, 379 428 636 

 
Statutární zástupce vlastníka a provozovatele: : Ing. Vladimír Hess, jednatel,  
                                                                          Nerudova  1124/7, 301 27 Plzeň  

              Telefon: 377 259 687 
Vedoucí zařízení:                                             Jan Urban, Blížejov 107,  telefon: 379 428 566 
Zástupce vedoucího zařízení:                           Pavel Vondrovic, Milavče 94,  telefon 379 768 787 
 
Odpadový hospodář:                                   RNDr.Karel Špaček, Zámělič  43, 345 22 Poběžovice 
                                                                          Telefon  379 497 274 

Důležitá telefonní čísla: 
 

Lékařská pohotovostní služba :                      155 
Policie                                            158, 379 422 633 
Hasiči                                            150, 379 723 333 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 

                               Klatovská 48, Plzeň telefon: 377 236 975 
Městský úřad Horšovský Týn :                                               379 422 521-4 
Byt statut.zástupce provozovatele (Ing. Vladimír Hess):       377 259 687 
Byt vedoucího skládky (Jan Urban) :                                     379 428 566 
 
A.1.3. Dohlížecí a kontrolní orgány 
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 
                               Klatovská 48, Plzeň     telefon    377 236 975 

Krajský úřad - Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň      telefon :   377 195 111 
                          Odbor životního prostředí :                               377 195 145 

Městský úřad Horšovský  Týn :                                                     379 422 521 
Obecní úřad Blížejov :                                                                   379 428 925 
  
 
A.1.4.  Údaje o umístění zařízení 

  Kompostárna je umístěna na tělese skládky TKO Lazce, v té části skládkového tělesa, kde po 
dobu několika let nebude ukládán skládkovaný odpad (nyní jižní okraj tělesa skládky).  



Provozní  řád  kompostárny  LAZCE                                                                                                                    Strana   3     
 

  Skládka samotná leží v prostoru bývalé vojenské střelnice na katastrálním území Horšovský 
Týn, na pozemku katastrální číslo 1125 (po postavení skládky dodatečně rozděleném podle 
jednotlivých objektů na pozemky katastr.č. 1125/1 až 1125/20) .- viz snímek pozemkové mapy se 
zákresem (příloha č. 2).  

Specifikace původní kultury : ostatní plocha 
Všechny pozemky, na kterých skládka (včetně kompostárny) leží, jsou ve vlastnictví  vlastníka a 

provozovatele skládky i kompostárny. 
 
A.1.5.  Výstavba  kompostárny  a zahájení provozu 
    Autor projektu :        Ing.Zdeněk Bláha, Bohemiaplan a.s. Plzeň 
    Doba výstavby :       červenec – říjen 2003 
    Zahájení provozu :   listopad 2003  
    Dodavatel stavby :   Stavěno vlastními silami investora LAZCE-GIS spol. s r.o. Horšovský Týn 
 
A.1.6.  Základní parametry zařízení:    
      Rozloha kompostárny :                        40 x 24 m 
      Kapacita  vybudované kompostárny : max.  2000 m3  
     Na  kompostárně  Lazce lze ukládat a zpracovávat biologicky rozložitelné odpady      
                      kategorie „ostatní odpad“.  
 
A.1.7.  Časové omezení platnosti provozního řádu 

Tento provozní řád  
                               nemá  časově  omezenu  platnost. 

 
 

 
B. ÚČEL  A  CHARAKTERISTIKA  ZAŘÍZENÍ                
 

B.1. ÚČEL  ZAŘÍZENÍ 
 
      Účelem  zřízení kompostárny je postupné omezování ukládání biologicky rozložitelných odpadů 
na skládky ve smyslu implementace evropské legislativy do legislativy České republiky  podle 
vyhlášky č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 
 

 

B.2.  PŘEHLED  PŘIJÍMANÝCH  DRUH Ů  ODPADU      
 
    Na kompostárně  mohou být ukládány a zpracovávány odpady kategorie Ostatní odpad (O) 
uvedené v Katalogu odpadů (vyhláška Min. život. prostředí č. 381/2001 Sb.), resp. v příloze č.1  
vyhlášky č. 341/2008 Sb, o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, u nichž je 
předpoklad biologické úpravy („kompostovatelnosti“) a budou svými vlastnostmi odpovídat 
požadavkům. ČSN 46 57 35. 
 
Seznam druhů odpadu, které mohou být ukládány na kompostárně  Lazce: 
 
     02 01 01  Kaly z praní a čistění ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví…. 
     02 01 03  Odpad rostlinných pletiv 
     02 01 07  Odpad z lesnictví 
     02 03 01  Kaly z praní, čistění, loupání, odstřeďování a separace z výroby a ze zpracování 
                         ovoce, zeleniny, obilovin…. 
     02 03 04  Suroviny (z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin…) nevhodné ke                                         



Provozní  řád  kompostárny  LAZCE                                                                                                                    Strana   4     
 

                        spotřebě nebo zpracování 
     03 01 01   Odpadní kůra a korek 
     03 01 05   Piliny, hobliny, odřezky, dřevo…neuvedené pod č. 03 01 04 (tj. pokud neobsahuje 
                        nebezpečné látky) 
     03 03 01   Odpadní kůra a dřevo 
     03 03 08   Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci 
     04 02 21   Odpady z nezpracovaných textilních vláken 
     04 02 22   Odpady ze zpracovaných textilních vláken 
     15 01 01   Papírové a lepenkové obaly 
     15 01 03   Dřevěné obaly (drcené) 
     17 02 01   Dřevo (drcené)  
     19 08 01   Shrabky z česlí 
     19 08 05   Kaly z čistění komunálních odpadních vod 
     19 12 01   Papír a lepenka 
     19 12 07   Dřevo neuvedené pod č. 19 12 06 (tj. pokud neobsahuje nebezpečné látky)  
     20 01 08   Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 
     20 01 10   Oděvy (rozcupované) 
     20 01 11   Textilní materiály (rozcupované) 
     20 01 38   Dřevo neuvedené pod č.20 01 37 (tj. pokud neobsahuje nebezpečné látky) 
     20 02 01   Biologicky rozložitelný odpad 
     20 03 04   Kal ze septiků a žump 
     20 03 02   Odpad z tržišť 
     20 03 07   Objemný odpad (drcené dřevo)  
 
    Některé odpady, přestože se jedná o odpady uvedené ve vyhl. č. 341/2008 Sb., o podmínkách 
nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, nebo ve výše uvedeném seznamu, avšak obsahující v 
podstatném množství součásti : 

- jejichž úprava pro kompostování by byla časově nebo ekonomicky neúměrně náročná,  

- které mohou ohrožovat bezpečnost a zdraví pracovníků při manipulaci se zpracovávaným 
odpadem, 

- které znemožňují požadovanou biologickou přeměnu odpadu během procesu kompostování, 

- nebo které mohou ohrozit  konečnou kvalitu zpracovávaného kompostu, 
       nemohou být na kompostárnu přijaty.. Jedná se zejména  o dřevěné odpady (kat.č.15 01 03, 17 02 01 

a 20 01 38), pokud obsahují vyšší procento kovových částí (hřebíky, kovové pásky, kování apod.), 
obalové odpady s obsahem nerozložitelných syntetických obalových nebo spojovacích materiálů 
(kat. č. 15 01 01,15 01 03, 19 12 01, 20 03 02) a odpady textilní s obsahem nerozložitelných 
syntetických vláken (kat.č. 04 02 21, 04 02 22, 20 01 10, 20 01 11). U těchto odpadů bude  pro 
každou jednotlivou dodávku  při příjmu na váze skládky vypracován doklad  se zdůvodněním 
vyloučení jejich příjmu na kompostovaní plochu, který bude archivován spolu s ostatními doklady 
k přijímanému odpadu..  
 

       Seznam druhů odpadů, které je možné na kompostárně ukládat a zpracovávat, jakož i celý 
Katalog odpadů (Vyhláška č.381/201 Sb.) jsou součástí softwarového vybavení přijímacího místa 
odpadů u provozovatele. 
 
 
 


